Ioannes  
20

Marcus  
16

Lucas  
8

## DIS CEP. II

8

• co. Erant autem & mulieres de longe aspicien-  
tes inter quas erat María Magdalene, & Ma-  
ría Iacobi minoris & Ioseph mater, & Salome:  
& cum esset in Galiléa, sequebatur eum, & mi-  
nistrabant ei, constat igitur propositio tota.

**10 D E C I M A .** Hæc María Magdalena: bīs visi-  
tauit monumentum, bīs vídit angelos, bīs nun-  
ciavit díscipulís. ¶ Nā semel ex prima propo-  
sitione, mane visitauit. & iterū, ex octaua: post  
Petri cursum. Et mane ex quarta: semel vídit  
angelos, & iterum, ex octaua: etiam post Petri  
cursum. Et ex quinta, semel nūciavit Domínū  
de monumento sublatum: & ex quarta, visionē  
& allocutionem angelorū, & iterum etiam nū-  
ciavit ex octaua: postea q̄ Petrus & Ioannes se  
à cursu receperant. Bīs igitur hæc María Ma-  
gdalena: visitauit monumentum, bīs vídit an-  
gelos, bīs nūciavit díscipulís.

**11 V N D E C I M A .** Quāuis María Magdalena  
& sociæ eius iam vídissent & audissent angelos  
dicentes Domínū viuere, cum mane profe-  
cta sunt ad díscipulos: nō tamen angelico nū-  
cio crediderunt. Vnde fit: vt tunc quoq; nesci-  
rent Domínū resurrexisse. ¶ Q; viderint ange-  
los & eos audierint: quarta ostendit. sed q; non  
crediderint angelis: sic cognoscitur. Nā si Ma-  
ría Magdalena credidisset & eius pariter sociæ  
non dixisset, Tulerunt Domínū demonumen-

Marcus  
15

Ioannes  
20

## DE MAG.

- to: & nescimus ubi posuerūt eum. Præterea ex sexta: Dominus nōdum illis occurrerat. quare non poterant scire Dominum resurrexisse: nisi fide, credentes angelico nuncio. Cui cum non crediderint: nescierunt resurrexisse Dominum.
- Quod & Lucas confirmat. Et ita (inquit) inuenierunt sicut mulieres dixerunt: ipsum vero non inuenierunt, tanq; illæ dixissent: non inuenimus Dominum, sustulerunt eum.
- D V O D E C I M A.** Cum Maria Magdalena secundo vidit angelos; nondū sciebat, neq; credebat Dominū resurrexisse. ¶ Nam per decimam: secundo accessit ad monumentum, scilicet postq; Petrus & Ioannes à monumento abiabant ad semetipsos. quo tempore, per eandē: secundū dvidit angelos. Qz si tunc sciisset aut credidisset Dominum resurrexisse: angelis interrogatis, Mulier quid ploras? non respondisset quod scriptum est apud Ioannē. Quia tulerunt Dominum meum: & nescio ubi posuerunt eū.
- T E R T I A D E C I M A.** Cum scribitur apud Ioannem, Tunc ergo introiuit et ille discipulus qui venerat primus ad monumentum, & vidit & credidit: verisimilius est eum credidisse Dominum sublatum de monumento ut nunciauerat mulier, q; Dominum à mortuis surrexisse. Vnde, hic videtur Augustini sententia, q; Chrysostomi, potior. ¶ Nam de Maria Magdalena

Lucas  
24Ioannes  
20Ioannes  
20

## DISCEP. II

- cui primo apparuit Dominus: ait Marcus. Illa Marcus vadens, nuntiauit ijs qui cū eo fuerant, lugenti- bus & fluentibus, & illi audientes quia viueret, & visus esset ab ea: non crediderunt. At si Apostoli Dominū resurrexisse credidissent: non luxissent & fleuissent, sed potius leto & alacri fuisse animo. Et q; Maria stabat ad monumentum foris plorans: incredulitatis erat signum. Sed & illud ipse etiam Lucas satīs innuit: cum proculdubio per septimam de Petro & Ioanne loquens, ait. Et abierunt quidam ex nostris ad monumentum: & ita inuenierunt sicut mulieres dixerunt, ipsum vero non inuenerūt. Per quod expositio super quintam: ostendit eos credidisse Dominum sublatum. Præterea si primo mulierum nuntio credidissent, dicentium se angelos vidiisse & audiuisse: multo magis secundo nuntio Mariæ Magdalenæ credere debuissent. At Marcus ait. Et illi audientes quia viueret, & visus esset ab ea: non crediderunt. Adde insuper, q; neq; Ioannes tunc tam solers fuisse credendus est: vt ex detractione lnteaminum, & diligentí complicatione eorundem, potuerit intellexisse Dominum resurrexisse, & non potius fuisse sublatum. turbati enim tunc erant & Petri & Ioannis sensus, & mens eorum ligata. Corollarium: ex propositionis ostensione notum est, nam sententia Augustini est, Io-

b.j.

9  
16Lucas  
24Marcus  
16

## DE MAG.

annem credidisse corpus Domini sublatum. Chrysostomi, Ioannem credidisse Dominum resurrexisse.

<sup>14</sup> Q V A R T A D E C I M A . Verisimilius est, Mariam Magdalenam cum Dominum vidit in horto, non tetigisse eum: q̄ tetigisse. ¶ Nam ex Joanne Dominus prohibuit eam ne se tangere: dicens. Noli me tangere. Atqui verisimile non est, q̄ Dominus a resurrectione illi apparens, id dixerit non serio: sed q̄ sic ipse volebat, et si sic volebat: q̄ non aliter permisit. Adeo præterea: q̄ ipsa discipula erat, solita verbis eius audire. Nequaquam ergo contra iusfa ipsius fecisset vetantis pariter & in noua immortalitatis gloria resurgentis: tametsi se prostrauerit, sicuti verisimile est, ut pedes eius beatos tangeret. Verisimilium est igitur, eam non tetigisse Dominum: q̄ tetigisse.

<sup>15</sup> Q V I N T A D E C I M A . Aliæ mulieres: bis profectæ sunt ad monumentum. bis aspectum passæ sunt angelicum. bis angelicum receperunt nuntium. ¶ Nam ex prima mane cum Maria Magdalena cum adhuc tenebrae essent, fuerunt ad monumentum: & tunc habuerunt visionem angelorum & nuntium perferendum per quartam. quod cum perferrent ad discipulos: nondum per sextam viderunt Dominum. Sed & ex Matthæo aliud mandatum angelicum perfe-

Ioannes  
20

## DISCEP. II

10

rendi nuntij habuerunt: quod cum irent renuntiatur, occurrit eis IHESVS, & tenuerunt pedes eius. Respondens autem (inquit) angelus, Matthæus 28 dixit mulieribus. Nolite timere vos, scio eni<sup>m</sup> q̄ IHESVM qui crucifixus est, queritis. Non est hic surrexit enim: sicut dixit. Venite & videte locum: ubi positus erat Dominus. & cito eûtes dicite discipulis eius: quia surrexit, & ecce præcedet vos in Galilæa, ibi eū videbitis: ecce predixi vobis. Et exierunt cito de monumeto cù timore & gaudio magno: currētes nūciare discipulis eius. Et ecce IHESVS occurrit illis: dices. Auete. Ille autem accesserunt, & tenuerunt pedes eius, et adorauerunt eum. Tūc ait illis IHESVS. Nolite timere. Ite, nūciate fratribus meis ut eāt in Galilæa: ibi me videbūt. Hæc autem perferēdi nūtij angelica iussio, prima illa esse non potuit, iā enim illud per quartā nūtiauerant: & per sextā Dominus nōdum eis occurrerat. Fuit igitur hic accessus, alius à primo, & hæc angelica visio, alia à prima, & hæc iussio, à prima iussione alia. Ceterū ipsas nūtiasse discipulis quod & angelus et Dominus iusserat, nulli dubium esse debet: et si hec secunda mulierum nuntiatio, ab Euangelistis scripta non sit, sed sola perferēdi nuntij tum ab angelo tum à Domino iussio.

<sup>16</sup> S E X T A D E C I M A . Prima sanctorum mulierum monumeti visitatio & secunda: differunt. b.ii.

## D E M A G .

**C**Ex quarta siquidem & probatione eius, in prima monumenti visitatione viderunt duos angelos: in secunda autem de uno angelo solum fit mentio; vt iam apud Matthaeum in praecedenti propositione visum est. Cui Marcus astipulatur, dicens. Et introeutes in monumentum, viderunt iuuuenem sedentem in dextris, coopertum stola candida: & obstuپerunt. Qui dicit illis. Nolite expauescere. IHESVM quæritis Nazarenum crucifixum. surrexit; nō est hic. ecce locus ubi posuerunt eum. In prima visitatione, solum territæ leguntur. Et factum est, inquit Lucas, dum mente consternatae essent de isto: ecce duo viri steterunt secus illas in veste fulgenti. Cum timerent autem, & declinarent vultum in terram: dixerunt ad illas. Quid quæritis viuentem cū mortuis? Nō est hic, sed surrexit. In secunda vero, non solū territæ, sed etiā gaudetæ. Et exierūt, ait Mattheus, cito de monumento cū timore et gaudio magno: currentes nuntiare discipulis eius. In prima visitatione: minime videtur per undecimā angelico nuntio credulæ. In secunda autem, videntur, nā gaudiū magnum, credulitatis est argumentū: vt cōtra, fletus, luctus, mōror, & tristitia, incredulitatis. In prima visitatione: erant per tertiam in comitatu & societate Mariæ Magdalene. In secunda vero: nō erant. nā sī tunc cum ea fuissent: ipsæ quoq;

Marcus  
16Lucas  
24Mattheus  
28

## D I S C E P . II

II

vidiſſent vna cū illa Domini in horto. Quin immo cum venerunt hac secunda visitatione, ex Marco orto iam sole: Dominum iam Mariæ Magdalenæ apparuisse in horto, & ipsam iam abiisse vt id discipulis nunciaret, existimandum est, qua vero ratione: postea fiet manifestum.

**S E P T I M A D E C I M A .** In secunda monumenti visitatione, aliud recepit nunciandū María Magdalena, aliud mulieres. **C**Nā María Magdalena, ex Ioāne recepit hoc discipulis nūciandum, Ascēdo ad patrem meum & patrem vestrū, DEVM meū & DEVM vestrū. Sed mulieres res ex Matthæo receperunt nunciādum, **Q**uia surrexit, & ecce præcedet vos in Galilæam, ibi eum videbitis. Et similiter ex Marco: & id qui dem mandante angelo, Rursusq; ex Matthæo,

sed mandante DEO in via. Ite, nunciate fratribus meis vt eant in Galilæā, ibi me videbunt. Recepérūt igitur hæ & illa: diuersa nūcianda.

**D V O D E V I C E S I M A .** Verisimilius est: Mariam Magdalenam non affuisse cum mulieres tenuerūt pedes Domini, q; affuisse. **C**Nam aut præcesserat eas in secunda visitatione: & tunc viso Domino, cīta & leta iam abiuerat nūciatum discipulis cum mulieres aduenerūt, aut vnit postea quam aliae recesserant: & tunc tanto temporis facto interuallo, quo ad monumentū plorauit, angelos vidit, Dominum allocuta est,

b.ijj.

16

20

28

16

28

28

Matthæus  
28

## DE MAG.

non potuit ita eas assequi quae timentes & gaudentes currebat, ut in articulo occursus Domini, vna cum eis sacros pedes ipsius teneret. Simil enim cum eis non venit, non enim primo ipsi apparuisset Dominus: alioquin id comites eius non latuisset. Ceterum cum tunc simul apud sepulchrum ipsa & mulieres non adfuerint: verisimilius est eam in secunda monumenti visitatione precessisse illas, quod insequitam fuisse. Nam illae: praeuenire non potuerunt Petrum & Ioannem currentes ad monumentum ex Ioanne protinus audito nuntio Mariæ Magdalena, qua cum per secundam erat mulieres. Atqui ex Ioanne absuntibus Petro & Ioanne: remansit Maria Magdalena apud monumentum, ut quae simul venerat, aut paulo post ibidem eos fuerat affecuta, sic enim inquit. Abierunt ergo iterum discipuli ad semetipos. Maria autem stabat ad monumentum, foris plorans. Omnino igitur verisimilius est: ipsam in secunda visitatione monumenti, mulieres praeuenisse, quod contra.

V N D E V I C E S I M A. Hæc Maria Magdalena, non est Maria Marthæ soror. ¶ Nam ex Marco, ea est de qua Dominus elecerat septem daemonia, atque hæc Maria Magdalena: sequuta erat dominum à Galilæa, dicens te Matthæo. Erant autem ibi mulieres multæ à longe, quae sequutæ erant I H E S U M à Galilæa.

Ioannæ  
20

Marcus  
16

Matthæus  
27

## DISCEP. II

Iæa ministrantes ei: inter quas erat Maria Magdalene, & Maria Iacobi & Joseph mater, & mater filiorum Zebedæi. Et Marco. Erant autem mulieres de lôge aspicientes: inter quas erat Maria Magdalene, & Maria Iacobi minoris & Joseph mater, & Salome. & cum esset in Galilæa: sequebatur eum & ministrabat ei, & aliæ multæ quæ simul cum eo ascenderant Hierosolymam. At certum est: Mariam Marthæ sororē non fuisse sequutā dominū à Galilæa ministrando ei, nec cum eo à Galilæa ascendiisse Hierosolymam cum passurus pro mundi vita illuc ascendit. Nā ex undecimo Ioannis: ipsa & soror eius Martha, erant domi. Necnon ex Iudea miserunt ad dominū, qui nūciarēt infirmitatē fratrīs earū. Ea igitur Maria Magdalena: non erat soror Marthæ. Quod si quid etiā aliunde ad Euagelij fidē roborandā, accire liceat: illud Martyrologicū, cuius initium est, VIII Cal. Januarij. In Bethleem Iude, nativitas saluatoris Domini nostri Ihesu Christi secundū carnē, anno Cesaris Augusti XLII, olympiade centesima nonagesima tertia, ab Urbe autē cōdita DCCLI, sextā enim mūdi etatem: suo piissimo consecravit aduentu, illud inq. Martyrologicū, subinnuere videtur aliā esse Magdalenā, & Mariā sororē Marthæ, cum hæc habeat in diuersis locis, & pro diuersis mensiū diebus. XIII Cal. Februarij. Hierosolimis.

12

15

DE MAG.

• Iymis, Marthę & Marię sororū Lazari. Et de-  
• inde, XI Cal. Augusti. Natalis sanctæ Mariæ  
• Magdalenæ de qua, vt Euāgelium refert, septē  
• dæmonia eiecerat Dominus. Quæ etiā inter alia  
• dona insignia, CHRISTVM à mortuis resurgen-  
• tem prima videre méruit. Quę ex vetustissimis,  
dubium esse non debet, desumpta esse martyro-  
logicis. cū & illud Martyrologicū vnde hæc ci-  
tata sunt, vetustū sit, & eo sane quo nunc vtun-  
tur Ecclesiæ, vetustius. Ad approbationem  
quoq; illius: ea faciūt quæ adducta sunt ad nu-  
merum primæ Disceptationis 10, & Defensio-  
nis eius 12, 23, 25, 29.

<sup>20</sup> VICE SIMA. Vnica est Maria Magdalena Euangelica. ¶ Appello Mariam Magdalenā Euangelicam; quam Euangelium expresse no- minat Mariā Magdalenā. Nam ea quā Mat- thæus cap. 27 & 28 Mariam Magdalenam ap- pellat, & Marcus cap. 15 & 16. & Lucas cap. 8 & 24. & Ioānes cap. 19 & 20; manifeste ex Eu- angelistis & præcedentibus propositionibus co- gnoscitur esse Maria Magdalena quę Domini sequebatur à Galilæa, de qua ítem Dominus eiecerat septem dæmonia. neq; in alijs locis q; in prædictis, exprimitur Maria Magdalena in Euangelio. Vnica est igitur Euangelica Maria Magdalena.

<sup>21</sup> VICE SIMA PRIMA. Hæ nomenclaturæ,

DIS CEP. II

<sup>13</sup> Matthæus  
<sup>27</sup> Lucas  
<sup>8</sup>  
<sup>16</sup> Marcus  
quæ sequuta erat Domínū à Galilæa, min- strans eī de facultatibus suis, de qua septem dæ- monia exierant, de qua dominus eiecerat septē dæmonia: non ponuntur in Euangelio ad dis- crimen alterius Mariæ Magdalenæ. ¶ Nam per præcedentem: vnica est Maria Magdalena Euāgelica, frustra igitur ad hoc essent in Euā- gelio, talia discriminis symbola. Verū enim ue- ro duæ priores particulæ, indicat pium Mariæ Magdalenæ in C H R I S T V M officiū. duæ po- steriores: diuinæ bonitatis in eam beneficium, & signum potentiae ac virtutis eius admirandum.

<sup>22</sup> VICE SIMA SECUNDA. Superuacaneum est: inquirere, vndenam in Euangelio Maria soror Marthæ, dicatur Magdalena. ¶ Nam ex vicesima: vnica est Maria Magdalena Eu- angelica, quæ ex vnde vicesima soror Marthæ non est. Valeant igitur κοματι, πύργοι, & ficta Magdala, siue in Hierusalem & Iudea, siue ad oram maris Tiberiadis sita, à quorum do- minio id nomenclaturæ, Magdalena inquam, sibi Maria soror Marthæ vendicarit. Neq; ex Euangelio aliud nomen habere cognoscitur: q; Maria vocatur, nonnunq; Maria soror Mar- thę & Lazarī. Nā Matthæus cap. 26 & Marcus 14: eā appellatione mulieris designant. Lucas vero cap. 10, nomine Maria. Et huic erat ( in- quid) soror, nomine Maria, Ioānes ítem cap. 11 Lucas 10

## DE MAG.

22. Nec in pluribus locis : de María sorore Martha loquuntur Euangelistæ.

23. VICESIMA TERTIA. María Magdalena Euangelica: non erat illa in ciuitate Peccatrix. ¶ Nam in María Magdalena: insigne miraculum, manifesta scilicet electio septem dæmoniorum ex Marci 16, & Lucæ 8, actum est. Quandoquidem si hæc electio occulta fuisset, & non aperta omnibus, innotuisset: q[uod] reuera erat dæmonia: minime eam scripsissent Euangelistæ, ne forte ansam dedissent aduersarijs & calumniatoribus Euangelij, qui plurimi illo tempore erant, ipsos arguendi tanquam qui ficta & quem nunquam vera apparuerant, scripsissent. A peccatrice autem, nequaq[ue] manifesto miraculo septem dæmonia eiecit Dominus: sed ex 7 Lucæ, illi suos pedes riganti lachrymis, & capillis tergenti, & demum vnguento vngenti, dimisit Dominus peccata multa. Sed & apud Græcos id conspectius habetur: vbi distinctione capitum nulla est, sed litera continuo filo procedit, hunc in modum. Dixit autem ad mulierem. Fides tua te saluam fecit. Vade in pace. Et factum est deinceps: & ipse iter faciebat per ciuitates & ca stella, prædicans & Euangelizans regnum dei, & duodecim cum illo, & mulieres aliquæ quæ erant curatae à spiritibus malignis & infirmis, Maria quæ vocatur Magdalene de qua

Lucas

## DISCEP. II

14

septem dæmonia exierat, & Ioāna vxor Chu zæ procuratoris Herodis, & Susanna, & aliae multæ, quæ ministrabat ei facultatibus suis. Nam recens omnino erat: q[uod] Peccatrix dimiserat peccata, & iusserat eam abiire in pace. At recens non erat: q[uod] illæ mulieres curatæ fuerant & sequebantur eum, quod innuit Euangelista: per hæc verba, Quæ erant curatæ & Exierant, quæ Græce sic effreruntur, αἱ ἡσαρπτεύ μέναι, & ἐξεληλύθει, hoc est, Quæ curatæ fuerant, & Exierat, quandoquidem tempus remos tum & multoante præteritum designant. Item per illud, Quæ ministrabat ei, vt pote quod indicet consuetum illarum ministrandi Domino per Galileam officium, quod & alio loco subin nuit Marcus: dicens. Et cum esset in Galilæa: sequæbantur eum, & ministrabant ei. Nequaq[ue] igitur María illa Magdalena quæ multo ante curata fuerat, & à qua septem dæmonia exierant: erat publica illa in ciuitate Peccatrix, pau loante à Domino in pace dimissa. Cæterum, facta etiam capitum distinctione, ex 7 Lucæ nullo consequio trahi potest, Peccatrix il lam esse Mariam Magdalenam, nam ex 7 Lu cæ, Dominus dixit Peccatrix, Remittuntur tibi peccata. Et rursus. Fides tua: te saluam fecit. 7 Vade in pace. Cum igitur dixerit ei, Vade in pace, quomodo inde colligas: publicam il

Marcus

15

Lucas

7

## DE MAG.

Iam Peccatricem fuisse eam quæ sequebatur Dominum, quæq; ibat cum eo per ciuitates & castella, de qua cap. 8 meminit idem Lucas, cum inquit. Et factum est deinceps; & ipse iter faciebat per ciuitates & castella, prædicens & Euangelizans regnum DEI, & duodecim cum illo, & mulieres aliquæ quæ erant curatae à spiritibus malignis & infirmitatibus, Maria quæ vocatur Magdalene de qua septem dæmonia exierant, & Ioanna vxor Chuzæ procuratoris Herodis, & Susanna, & aliæ multæ quæ ministrabat ei de facultatibus suis. Non aliter certe: q; si fingeres mirificum quendam regem, verbo miracula & virtutes & deniq; quicquid vellet faciem, aliæ cui supplici iussisse ut abiret in pace, ac adiectio ne particulæ in pace significasse eum pro qua resupPLICaturus venerat prorsus exauditum, & ex eo intelligere aut colligere velles, q; iste regé sequutus fuerit, quod si dices: q; iuñit recedere, dices accessisse. q; iussit abire: venisse. Quā se quelam nemo profecto nouit, sed hanc potius, iussit abire: ergo abiit, & non sequebatur. Adde insuper, q; pudibundum fuisset eam quæ nuper scortum insigne fuerat, se cōtinuo iungere sanctissimo agminī nobilissimæ matronæ, Ioannæ vxoris Chuzæ satrapæ & oeconomi regij, & castellarum sanctorum mulierum quæ erant Apostolorum matres, veluti comparem & sociam, im-

## DIS CEP. II

15

mo vero omnium ductricem & primipilam vt quæ in fronte posita sit: Item si septimum cap. Lucæ non poneretur: nulla posset suboriri suspicio, q; Maria Magdalena fuerit publica illa Peccatrix. Nō enim ex hoc q; sequebatur CHRISTUS TVM, q; socia erat Ioanna, q; ministrabat CHRISTO de facultatibus suis ex octauo Luce, q; mane iuñit monumētum Domini, q; nuntiavit Apostolis ex vicesimoquarto eiusdem: suspicio aliqua oriri potest, q; fuerit illa publica in ciuitate Peccatrix. Neque ex 27 Matthæi, q; astabat CHRISTO patienti, q; cū altera María è regione sepulchri sedens contéplata sit vbi poneretur corpus IHESV, aut ex 28 q; venerit prima die sabbatorum illucescente videre sepulchrum, & angelum viderit & audierit. Neq; ex 15 & 16 Marcii: q; eadē fecerit, & insuper q; primo apparuerit ei Dominus. Neq; ex Ioannis decimonono & vicesimo: q; stabat iuxta crucem IHESV cum MARIA matre eius, et María Cleophae, q; mane venit ad monumentum: cū adhuc tenebrae essent, q; Petro & Ioanni nūtiavit Dominum sublatum, q; solitaria stabat ad monumentum, foris plorans, q; Dominū vidit in horro: cuius vestigia tenere voluit. q; discipulis nūtiavit, Vidi Dominum, & hæc dixit mihi. Manifestum est igitur, septimo Lucae cap. sublatos nullam emergere posse suspicionem, Mariam

Magdalenam aliquādo fuisse publicam peccatricem, vt reuera neq; fuit. Sed cum cap. 7 Luce ponitur: perinde ad hoc negotijs facit, ac si nunq; fuisset positum: cum ex eo, vt vīsum est, nullo trahi consequio possit. Peccatricem continuo sequutam fuisse Domīnum, & se se sanctarū nūl loq; non tempore inculpatæ famæ mulierum turbæ inseruisse. quod María Magdalena ex octauo Luce, & Matthæi & Marcii Euangelio, fecit. Quare satís constat: Mariam Magdalena non fuisse publicam illam Peccatricem. ¶ Sed forte dicet quispiam. Ex octauo Lucæ spicamur Mariam Magdalenam, publicā illā Peccatricem fuisse; quia ab ea electa sunt septem dæmonia. ¶ At si probe attendat 9 & 11 numeros primæ Disceptationis de Magdalena: eo ipso q; ab ea electa sunt septem dæmonia, non fuit publica peccatrix. Item eoipso q; in familiō C H R I S T I erat: etiā tum, puto, cum Peccatrici dimissa sunt peccata. Praterea Ioanna vxor Chuzae, & Susanna, & filia Chananæ, dæmonia habuerunt: sed nunquid iccīro fuerunt publicæ peccatrices? Quinetiam puer ab infantia ex Marcii nono, immundo spiritu multo obseßus fuit: sed nunquid ideo publicus peccator extitit? Illud igitur: q; María Magdalena fuerit publica peccatrix, iudicio non est. Cur tamen nonnulli à dæmonijs occupentur, alij

non occupētur: arcana quædam ratio est, quam solus D E V S nouit, qui solus etiā sanat infirmitates & alligat contritiones generis nostri, si ne ipso curari prorsus impossibiles. Ad hanc quoq; propositionem faciunt: rationes quæ in prima Disceptione ad numeros 9 & 11, & eius Defensione 11 & 12, positæ sunt.

24 VICESIMA Q VARTA. María soror Marthæ: non erat publica illa in civitate Peccatrix.

¶ Nam vt manifeste ex Luca coniectatur, publica illa Peccatrix moram trahebat in vna ciuitatū Galilææ, & vt aliqui existimant in ciuitate Naim. Et ecce, inquit, mulier quæ erat in ciuitate peccatrix. Quæ nisi illo in loco resedisset, Lucas 7 fuisset q; peccatrix notissima, & fortasse prima omnium: Simon Phariseus non dixisset intra se. Hic si esset propheta: sciret vtq; quæ & qualis est mulier quæ tāgit eum, quia peccatrix est. Neq; Dominus dixisset. Remittūtur ei peccata multa: quoniam dilexit multum. Atqui María soror Marthæ ex vndecimo Ioannis Iudæa erat, quæ nunq; nec peccatrix fuisse legitur, nec peregrinatēm Domīnum sequita: sed cum domi maneret vna cū chara sorore Martha, eundē hospitio suscepisse. Et q;q Dominus bis aut ter susceptus hospitio eius in Euāgelio, vt puta 10 Lucæ, & vndecimo & duodecimo Ioānis, legatur: quia tamē ex vndecimo Ioannis, quod etiā

ex decimo Luc<sup>e</sup> cognoscitur, familiariter admodum & amice vtebatur Martha & Maria sorore eius, nō tunc primum apud eas diuersatus intelligitur cū secundū Lucā ex Galilaea venerat ubi pauloante iustificata fuerat Peccatrix, sed multo ante, ob honestatē puritatemq<sup>z</sup> ac vitæ sancti moniam Mariæ, Marthæ, & Lazari, immo ob multiformem gratiam illis ab eo abunde infusa, vt multo magis iam intelligatur ex veteri illa & familiarī, qua IHESVS ad domum illam vtebatur, consuetudine: Mariam sororem Marthæ non fuisse illam publicam Peccatricem quæ pauloante, iustificationis gratiam, miseratione eius, cōsequuta fuerat. Præterea si fuisset publica illa Peccatrix quæ ministrando sequuta fuisset Dominū, & cum eo se in domum Marthæ sororis receperisset: Martha nunq<sup>z</sup> conquesta fuisset de ea, dices, Domine non est tibi curæ: q<sup>z</sup> soror mea reliquit me solā ministrare: sed potius cōgratulata peregre aduentanti fuisset: effusa in gaudiū, q<sup>z</sup> sororem quæ perdita erat recuperasset, accepissetq<sup>z</sup> ex turpi pulchram, ex immunda sanctam, et ex mortua viuam. Illud quoq<sup>z</sup> mirū videri potuisset: q<sup>z</sup> Maria, si ipsa solita fuisset Domino ministrare in via, in propria domo neglecti officij & obmissæ solite ministrationis redarguta fuisset. Et quid mirum: si Dominus quo tempore in Galilea agebat postq<sup>z</sup> rediit ex